
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, 
με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για τις νυ-
χτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2 Τροποποίηση αποφάσεων υπ’ αρ. 74729/05-12-2019
(Β΄4651), 630/07-01-2020 (Β΄5) και 15449/13-03-2020 
(Β΄1247) καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, Κυρι-
ακών και Εξαιρέσιμων ημερών για το μόνιμο προ-
σωπικό του Δήμου Πειραιά.

3 Τροποποίηση απόφασης 74727/05-12-2019 (Β΄4651)
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και αργίες για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου 
Πειραιά.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
του Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο 
έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    139995 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-

λων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για 

τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Την υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄222) «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

3. Την υπ΄ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-09-2019 
έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης 
της αγοράς προϊόντων και παροχής υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄173), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) κ.λπ.» (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομι-
κών Θεμάτων OTA» (Α΄139).

7. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. Α2-718/28-7-2014 απόφα-
σης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-
τητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπο-
ρίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες 
ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.).» (Α΄2090), όπως τροποποιήθηκε συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Πότων και 
Αντικειμένων Κοινής Χρήσης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων-Γενικό Χημείο του Κράτους (αναφέ-
ρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν τα τρόφιμα, 
τα ποτά καθώς και στα λοιπά είδη που διατίθενται στην 
κατανάλωση).

9. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

10. Το υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (αριθμός ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών-
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015» (Α΄176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2971

30143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30144 Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

11. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπα-
νών του Δημοσίου», του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄143) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

12. Την υπ΄ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονο-
μικών-Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

13. Το άρθρο 90, «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» παρ. 1., του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

14. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄17).

15. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

16. Το άρθρο 15 «Υπερωριακή εργασία» του 
ν. 2592/1998 «Αναπροσαρμογή συντάξεων πολιτικών 
συνταξιούχων του Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών 
θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄57), όπως τροποποιή-
θηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

17. Την υπ΄ αρ. 2042/18063 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄694) για το 
έτος 2019 καθώς και για τα επόμενα έτη.

18. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες, και για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ 
όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 
εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, Αγορα-
νομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα-επιχει-
ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 
εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 
και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 
καυσίμων).

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας-
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

20. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 
από το προσωπικό που υπηρετεί, δεκατρείς (13) υπάλλη-
λοι και ένας (1) οδηγός, απαιτείται να εργάζεται υπερωρι-
ακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από 

ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο 
καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 
έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο 
καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 10.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

22. Την υπ΄ αρ. 107438/23-06-2020 (ΑΔΑ: 6Τ1Α7ΛΡ-
Χ5Λ) απόφαση (α/α 1499) της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού-Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με 
έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δεκατεσ-
σάρων (14) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 
8000,00 €.

23. Την υπ΄ αρ. 129753/23-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΛΜ57ΛΡ-
ΥΘ5) απόφαση (α/α 1501) της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού-Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με 
έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυρια-
κές και τις νυχτερινές ώρες τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, συνολικού ποσού 2000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δε-
κατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 
22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ΄ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων καθ΄ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευ-
ματινή εργασία είναι δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι, με 
ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο τις εκατόν 
είκοσι ώρες (120) (14 x 120=1880 ώρες), και συνολικά 
χίλιες οκτακόσιες ογδόντα ώρες (1880).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερινή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, είναι τέσσερις (4) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, τις ενενήντα 
έξι ώρες (96), (4 x 96=384 ώρες), και συνολικά τριακόσιες 
ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

4. Έργο των υπαλλήλων είναι ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός ο έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των 
αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παρα-
γωγής τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30145Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, 
μπαρ, καφετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και 
λοιπών καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγα-
θών καθώς και Λαϊκών Αγορών-πλανοδίων εμπόρων, 
η λήψη δειγμάτων (αλκοολούχων ποτών-από κέντρα 
διασκέδασης και υγρών καυσίμων από οχήματα για πα-
ράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης, κ.λπ.), με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια 
ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η 
διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών 
τεχνικών επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργεί-
ων συντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών 
για ανεξέλεγκτη καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών, 
και η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης 
τεχνικών επαγγελμάτων.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 
την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων.

6. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 8.000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύ-
νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας-
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 
και ΚΑΕ 0511 (02.03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη 
πίστωση 182.000 ευρώ) και β) 2.000,00 ευρώ συνολικά 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας-Περι-
φερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και ΚΑΕ 
0512 (02.03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 
56.000 ευρώ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

Αριθμ.     30918 (2)
Τροποποίηση αποφάσεων υπ’ αρ. 74729/

05-12-2019 (Β΄ 4651), 630/07-01-2020 (Β΄ 5) και 

15449/13-03-2020 (Β΄1247) καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας, Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημε-

ρών για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Tην υπ’ αρ.16213/15003/5-6-2012 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ., η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1908 και διορθώ-
θηκαν τα σφάλματα της με τα Β΄ 2220 και 2580, καθώς 
και με την υπ’ αρ. 47250/41770/16-10-2012 συμπλη-
ρωματική απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 2978, που αφορούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες 
του Δήμου.

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ. 49 του ν. 3943/2011.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3731/2008.
8. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 

Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 
24ωρη και 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για 
τις ανάγκες των πολιτών.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, 
Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση 
εκδηλώσεων, εθνικών εορτών κ.λ.π.

10. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λ.π.) για την 
αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλλη-
λοι του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης 
Κρίσεων (Π.Σ.Ε.Α.).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών :

• για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο,

• τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφοριακών 
συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού – Ισολογισμού οι-
κονομικού έτους 2019, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής δι-
αχείρισης,

• την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρ-
τιση επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου 
προγράμματος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών 
προγραμμάτων για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή 
προστασίας,

• τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λ.π.,

• τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

• την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμι-
ναρίων, ημερίδες κ.λ.π. για τη σωστή λειτουργία των 
σχολείων της Α’ θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης,

• το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

• την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων 
κ.λ.π.),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30146 Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

• τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

• την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

• την ηλεκτρονικής καταχώρησης του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

• για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

• για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών- δημοτικών χώρων συ-
γκέντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-απο-
χέτευσης, εξεδρών κ.λ.π.

• για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων 
χώρων, ανακύκλωση  υλικών, οδοσάρωση με χειροκί-
νητη και μηχανικά μέσα για την προστασία του περι-
βάλλοντος,

• την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων, παραδοσιακών κτιρίων, κ.λ.π.,

• για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λ.π.,

• για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

• για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη  για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούνται οι υπ’ αρ. 74729/05-12-2019 (Β΄ 4651) 
και 630/07-01- 2020 (Β΄ 5) αποφάσεις καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το οικονομικό έτος 2020 για 
το προσωπικό του Δήμου πέρα από το κανονικό ωράριο 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ως προς τους 
κωδικούς:

1) Κωδικός 10.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 180.000 €
Γραφείο Δημάρχου, Οικονομικές και Διοικητικές υπη-

ρεσίες, Γραφείο Πολιτικής Προστασίας και Ασφάλειας 
Δημάρχου, Γραφείο Γενικού Γραμματέα, Γραφείο Δημάρ-
χου, Γραφείο Προέδρου Δ.Σ., Νομική Υπηρεσία, Τμήμα 
Δημοσίων Σχέσεων, Διεύθυνση Διοίκησης Διαμερισμά-
των και Φυλακών, Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Κατάρτισης, Διεύθυνση Ληξιαρχείου και Δημοτικής 
Κατάστασης, Διεύθυνση Επικοινωνίας και Μέσων Μαζι-
κής Ενημέρωσης, Διεύθυνση Οικονομικού, Διεύθυνση 
Προσόδων, Εμπορίου και Καταστημάτων, Τμήμα Δια-
φάνειας και Διαδικτυακής Πύλης, Γραφείο Δημοτικών 
Παρατάξεων, Τμήμα ΟΧΕ, Γραφεία Αντιδημάρχων.

Αφορά 250 υπαλλήλους οι οποίοι εργάζονται κανο-
νικό ωράριο εργασίας εκτός των τμημάτων Δημοτικού 
Συμβουλίου που εργάζεται και τις Κυριακές και του 
τμήματος Φυλάκων-Καθαριστριών που εργάζεται όλο 
το 24ώρο.

300 υπάλληλοι.
Ώρες απογευματινές 280 υπάλληλοι x 180 ώρες = 

50.400 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων : 100 υπάλληλοι x 140 

ώρες = 14.000 ώρες.
Γενικό Σύνολο Κ.Α. 10.6012.01: 180.000 €
και το οποίο πλέον θα έχει ως εξής:
1) Κωδικός 10.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 180.000 €
Γραφείο Δημάρχου, Οικονομικές και Διοικητικές υπη-

ρεσίες, Γραφείο Πολιτικής Προστασίας και Ασφάλειας 
Δημάρχου, Γραφείο Γενικού Γραμματέα, Γραφείο Δημάρ-
χου, Γραφείο Προέδρου Δ.Σ., Νομική Υπηρεσία, Τμήμα 
Δημοσίων Σχέσεων, Διεύθυνση Διοίκησης Διαμερισμά-
των και Φυλακών, Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Κατάρτισης, Διεύθυνση Ληξιαρχείου και Δημοτικής 
Κατάστασης, Διεύθυνση Επικοινωνίας και Μέσων Μαζι-
κής Ενημέρωσης, Διεύθυνση Οικονομικού, Διεύθυνση 
Προσόδων, Εμπορίου, και  Καταστημάτων, Τμήμα Δια-
φάνειας και Διαδικτυακής Πύλης, Γραφείο Δημοτικών 
Παρατάξεων, Τμήμα ΟΧΕ, Γραφεία Αντιδημάρχων, Γρα-
φεία Εντεταλμένων.

Αφορά 250 υπαλλήλους οι οποίοι εργάζονται κανο-
νικό ωράριο εργασίας εκτός των τμημάτων Δημοτικού 
Συμβουλίου που εργάζεται και τις Κυριακές και του τμήμα-
τος Φυλάκων-Καθαριστριών που εργάζεται όλο το 24ώρο.

300 υπάλληλοι.
Ώρες απογευματινές 280 υπάλληλοι x 180 ώρες = 

50.400 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων : 100 υπάλληλοι x 140 

ώρες = 14.000 ώρες.
Γενικό Σύνολο Κ.Α. 10.6012.01: 180.000 €.
3) Κωδικός 15.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 95.000 €
Κοινωνικές Υπηρεσίες.
Αφορά την λειτουργία της Διεύθυνση Πολιτισμού, ΚΕΠ, 

Κοινωνικές Υπηρεσίες, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας, Διά 
Βίου Μάθησης.

100 υπάλληλοι.
Ώρες Απογευματινές: 100 υπάλληλοι x 180 ώρες = 

18.000 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων : 10 υπάλληλοι x 140 

ώρες = 1.400 ώρες.
Γενικό Σύνολο Κ.Α. 15.6012.01: 95.000 €.
και το οποίο πλέον θα έχει ως εξής:
3) Κωδικός 15.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 95.000 €
Κοινωνικές Υπηρεσίες.
Αφορά την λειτουργία της Διεύθυνση Πολιτισμού, ΚΕΠ, 

Κοινωνικές Υπηρεσίες, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας, Παι-
δείας και Διά Βίου Μάθησης.

100 υπάλληλοι
Ώρες Απογευματινές: 100 υπάλληλοι x 180 ώρες = 

18.000 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων: 10 υπάλληλοι x 140 

ώρες = 1.400 ώρες.
Γενικό Σύνολο Κ.Α. 15.6012.01: 95.000 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30147Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 74729/05-12-2019 
(Β΄ 4651), 630/07-01-2020 (Β΄ 5) και 15449/13-03-2020 
(Β΄ 1247) αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για το οικονομικό έτος 2020 για το προσωπικό του 
Δήμου πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ

Ι

    Αριθμ.   30914 (3)
Τροποποίηση απόφασης 74727/05-12-2019 

(Β΄4651) καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και εργασία 

κατά τις Κυριακές και αργίες για το Ι.Δ.Α.Χ. προ-

σωπικό του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ΄ αρ. 16213/15003/5-6-2012 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ., η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1908  και διορθώ-
θηκαν τα σφάλματα της με τα Β΄2220 και Β΄2580, καθώς 
και με την υπ΄ αρ. 47250/41770/16-10-2012 συμπλη-
ρωματική απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 2978, που αφορούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες 
του Δήμου.

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του 
ν. 3943/2011.

7. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 
24ωρη και 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για 
τις ανάγκες των πολιτών.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, Δη-
μοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση εκδη-
λώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

9. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

• για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 

Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο, 

• τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού-Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2019, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης,

• την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας,

• τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ.,

• τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

• την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α΄θμιας και Β΄θμιας Εκπαίδευσης,

• το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

• την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων 
κ.λπ.),

• τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

• την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

• την ηλεκτρονικής καταχώρισης του προσωπικού Μη-
τρώου των υπαλλήλων.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

• για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

• για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξέδρων κ.λπ.,

• για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων 
χώρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη 
και μηχανικά μέσα, για την προστασία του περιβάλλο-
ντος,

• την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.,

• για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

• για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

• για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30148 Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη, για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ΄ αρ. 74727/05-12-2019 (Β΄ 4651) 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και την προς συμπλή-
ρωση νυχτερινή εργασία καθώς και την εργασία Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών του οικονομικό έτος 2020 
για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου.

1) Κωδικός 10.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 40.000 €
Οικονομικές-Διοικητικές Υπηρεσίες
Αφορά την λειτουργία των Διοικητικών και Οικο-

νομικών υπηρεσιών που υπηρετούν 90 υπάλληλοι εκ 
το οποίων οι 15 ανήκουν στο τμήμα Φυλάκων-Καθα-
ριστριών και 2 υπάλληλοι στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα.

90 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 15 

υπάλληλοι x 800 ώρες = 12.000 ώρες
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 15 

υπάλληλοι x 250 ώρες = 3.750 ώρες
Απογευματινές ώρες: 30 υπάλληλοι x 150 ώρες = 4.500 

ώρες και το οποίο πλέον θα έχει ως εξής:
1) Κωδικός 10.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 55.000 €.
Οικονομικές-Διοικητικές Υπηρεσίες.
Αφορά την λειτουργία των Διοικητικών και Οικονο-

μικών υπηρεσιών που υπηρετούν 90 υπάλληλοι εκ το 
οποίων οι 15 ανήκουν στο τμήμα Φυλάκων - Καθαριστρι-
ών και 2 υπάλληλοι στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα.

90 υπάλληλοι.
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 20 

υπάλληλοι x 1000 ώρες = 20.000 ώρες.
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 20 

υπάλληλοι x 300 ώρες = 6.000 ώρες Απογευματινές ώρες: 
30 υπάλληλοι x 150 ώρες = 4.500 ώρες

2) Κωδικός 15.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 30.000 €
Υπηρεσίες Πολιτισμού - Αθλητισμού και Κοινωνικής 

Πολιτικής
Αφορά την λειτουργία της Διεύθυνση Πολιτισμού, ΚΕΠ, 

Κοινωνικές Υπηρεσίες, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας.
Απογευματινές ώρες: 70 υπάλληλοι x 100 ώρες = 7.000 

ώρες
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων: 20 υπάλληλοι x 100 

ώρες = 2.000 ώρες
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 45 

υπάλληλοι x 120 ώρες = 5.400 ώρες
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 45 

υπάλληλοι x 160 = 7.200 ώρες
και το οποίο πλέον θα έχει ως εξής: 
2) Κωδικός 15.6022.01 ποσό προϋπολογισμού: 30.000 €.
Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και Κοινωνικής 

Πολιτικής.
Αφορά την λειτουργία της Διεύθυνση Πολιτισμού, ΚΕΠ, 

Κοινωνικές Υπηρεσίες, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας, Παι-
δείας και Δια Βίου Μάθησης.

Απογευματινές ώρες: 70 υπάλληλοι x 100 ώρες = 7.000 
ώρες.

Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων: 20 υπάλληλοι x 100 
ώρες = 2.000 ώρες

Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 45 
υπάλληλοι x 120 ώρες = 5.400 ώρες

Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 45 
υπάλληλοι x 160 = 7.200 ώρες

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 74727/05-12-2019 
(Β΄4651) καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και την προς 
συμπλήρωση νυχτερινή εργασία καθώς και την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του οικονομικό έτος 
2020 για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     1686 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων του Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄176) «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976.
6. Την υπ΄ αρ. 9370/14-6-2017 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας 
Χρυσούπολης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4032/2019.

7. Την υπ΄ αρ. 4023/18-3-2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης για τον διορισμό του ληξιάρχου και Δημοτικής Ενό-
τητας Κεραμωτής, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄1359.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από την ανωτέρω απόφαση 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ΄ αρ. 264/2019 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ΄ αρ. 24555/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30149Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης σύμ-
φωνα με τον οποίο στον ΚΑ. 10.6012.0003 εγγράφηκε 
πίστωση ποσού 3.360,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
συνολικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β΄ εξάμη-
νο έτους 2020 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31/12/2020, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνη-
μονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ.     1684 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ΄ αρ. 264/2019 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ΄ αρ. 24555/20-12-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
σύμφωνα με τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους 
κάτωθι Κ.Α.

- Κ.Α. ΕΞ. 20.6012.0001 ποσό 24.000,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 20.6022.0001 ποσό 5.760,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 35.6012.0001 ποσό 960,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 30.6012.0001 ποσό 960,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 30.6022.0001 ποσό 960,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 35.6022.0001 ποσό 1080,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 10.6012.0001 ποσό 5280,00 €
- Κ.Α. ΕΞ. 10.6022.0001 ποσό 1200,00 €, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 

τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νέστου τις ώρες της απα-
σχόλησης, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β΄ εξάμηνο έτους 
2020 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31/12/2020 σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

5 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2

6 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2

7 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

9 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

10 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

13 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 8

18 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

19 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

20 ΔΕ ΕΠΟΠΤΡΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΖΥΓΙΣΤΩΝ

1

21 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφα-
ση αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από 
τον Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντι-
δήμαρχο στο τέλος κάθε μήνα για τις μέρες και ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30150 Τεύχος B’ 2971/20.07.2020

Αριθμ. απόφ.     1685 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου του Δήμου Νέστου για το β΄ εξάμηνο 

έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄176).

4. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ΄ αρ. 264/2019 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με 

την υπ΄ αρ. 24555/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης σύμ-
φωνα με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0002 εγγράφηκε 
πίστωση ποσού 1.440,00 €, αποφασίζουμε:

Α) Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 
Μισκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφο-
ρικής, την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 
για το έτος 2020.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Μι-
σκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφορι-
κής, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 από δημοσιεύσεως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2020 με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029712007200008*


		2020-07-21T14:11:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




